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ΠΡΑΚΤΙΚΑ 

 

 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ 

 

 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 2η 

 

 

Της 25ης  Ιανουαρίου 2007 

 

 

Ημέρα ΠΕΜΠΤΗ και ώρα 21:00 το βράδυ  

 

 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΛΑΧΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 

 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ:  ΚΑΛΛΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΖΑΠΑΡΑΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 

 

 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

 

Κάλλιος Κων/νος (Πρόεδρος Δ.Σ.) 

Νυχτοπάτης Χαράλαμπος (Αντιπρόεδρος Δ.Σ.) 

Ζαπάρας Στέργιος (Γραμματέας Δ.Σ.) 

Αγγελίδης Πέτρος  

Αναστασιάδης Αντώνιος 

Αρβανίτη – Αγιαννίδου Σταυρούλα 

Βέρρου Σουλτάνα  

Γαλάνης Στέργιος 

Γούνας Γεώργιος  

Δάγκος Γεώργιο 

Ευαγγελίδου – Θεοδωρίδου Καλλιόπη 

Ικιούζης Στέφανος 

Ιλανίδου – Βίλλιου Δέσποινα 

Ιωαννίδης Σπυρίδωνας  

Κουλουφάκος Αντώνιος 

Μπιτζίδου – Σαρακενίδου Σοφία 

Μωϋσιάδης Ιωάννης 

Παπαβασιλείου Βασίλειος 

Παπαδόπουλος Χρήστος  

Πεχλιβανίδης Ιωάννης  

Σαμπάνης Μιχαήλ  

Σαντοριναίος Ευάγγελος  

Σαουλίδης Στυλιανός  

Σίγκας Γεώργιος 

Σιμήτας Συμεών  

Σωτηριάδης Δημήτριος  

Τσιμερίκας Γεώργιος 

 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΚΑΝΕΙΣ. 
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ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

 

 

ΘΕΜΑ 1ο: Ορισμός μελών Διοικητικών Συμβουλίων των Δημοτικών Επιχειρήσεων του 

Δήμου Σερρών με την επωνυμία:  

 α) «Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης – Αποχέτευσης Δήμου Σερρών» 

(Δ.Ε.Υ.Α.Σ.), 

 β) «Δημοτική Επιχείρηση Πολιτιστικής και Κοινωνικής Ανάπτυξης» 

(Δ.Ε.Π.Κ.Α.), 

 γ) «Δημοτικό Περιφερειακό Θέατρο Σερρών» (ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.),  

 δ) «Κτηματική Αναπτυξιακή Δημοτική Επιχείρηση» (Κ.Α.Δ.Ε.), 

 ε) «Δημοτική Επιχείρηση Παιδικών Σταθμών» (Δ.Ε.Π.Σ.) και  

 στ) «Δημοτική Επιχείρηση Επαγγελματικής Κατάρτισης» (Δ.Ε.Ε.Κ.). 

 

ΘΕΜΑ 2ο:  Διάρθρωση Διοικητικών Συμβουλίων και ορισμός μελών τους τακτικών και 

αναπληρωματικών, των Ν.Π. του Δήμου Σερρών με την επωνυμία:  

 α) «Κέντρο Προσχολικής Αγωγής Δήμου Σερρών», 

 β) «Κέντρο Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωμένων (ΚΑΠΗ) Δήμου Σερρών»,  

 γ) «Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Σερρών» και  

 δ) «Κέντρο Προστασίας Φυσικού Περιβάλλοντος – Μουσείο Φυσικής 

Ιστορίας Δήμου Σερρών». 

 

ΘΕΜΑ 3ο: Συγκρότηση Τοπικού Συμβουλίου Πρόληψης Παραβατικότητας.  

 

ΘΕΜΑ 4ο: Ορισμός τακτικού και αναπληρωματικού μέλους για το ΔΙΚΤΥΟ ΠΟΛΕΩΝ 

ΓΙΑ ΤΗ ΒΙΩΣΙΜΗ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΤΟ ΠΟΔΗΛΑΤΟ. 

 

ΘΕΜΑ 5ο: Ορισμός εκπροσώπου του Δημοτικού Συμβουλίου, τακτικού και 

αναπληρωματικού, για το Πρωτοβάθμιο Συμβούλιο Επιθεώρησης Θεάτρων, 

Κινηματογράφων και παρεμφερών Επιχειρήσεων.  

 

ΘΕΜΑ 6ο: Ορισμός εκπροσώπου του Δήμου στην Δημοτική Επιτροπή Παιδείας.  

 

ΘΕΜΑ 7ο: Ορισμός εκπροσώπων του Δήμου για τη γενική συνέλευση της Αστικής μη 

Κερδοσκοπικής Εταιρείας με την επωνυμία: ¨ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΤΗΣ 

ΧΡΗΣΗΣ ΕΞΑΡΤΗΣΙΟΓΟΝΩΝ ΟΥΣΙΩΝ – ΟΑΣΙΣ¨. 

 

ΘΕΜΑ 8ο: Συγκρότηση Επιτροπής για εκτέλεση έργων συνολικού πρ/σμού μέχρι το 

ανώτατο όριο της δεύτερης τάξης του ΜΕΕΠ. 

 

ΘΕΜΑ 9ο: Συγκρότηση Επιτροπής για εκτέλεση έργων συνολικού πρ/σμού άνω του 

ανώτατου ορίου της δεύτερης τάξης του ΜΕΕΠ. 

 

ΘΕΜΑ 10ο: Ορισμός Δημοτικού Συμβούλου ως μέλους της Επιτροπής του άρθρου 16 του 

Π.Δ. 171/1987. (Επιτροπή Παραλαβής Έργων προϋπολογισμού μεγαλυτέρου 

των 5.896,41 €). 

 

ΘΕΜΑ 11ο: Συγκρότηση Επιτροπής Παραλαβής μικρών έργων ή εργασιών συντήρησης, 

των οποίων η δαπάνη δεν υπερβαίνει τα 5.896,41 €.  

2 



ΘΕΜΑ 12ο: Ορισμός μελών για την Επιτροπή διενέργειας δημοπρασιών (άρθρο 1 Π.Δ. 

270/81), για το έτος 2007. 

 

ΘΕΜΑ 13ο: Συγκρότηση Επιτροπής του άρθρου 46 του ΕΚΠΟΤΑ (απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 

11389/1993), για το έτος 2007. 

 

ΘΕΜΑ 14ο: Συγκρότηση Επιτροπής παραλαβής προμηθειών εκτελουμένων κατ’ άρθρο 28 

του ΕΚΠΟΤΑ (απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 11389/1993), για το έτος 2007. 

 

ΘΕΜΑ 15ο: Υπόδειξη Δημοτικών Συμβούλων για την Επιτροπή της παρ. 5 του άρθρου 

186 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/8-6-2006 τ.Α.) ¨Κύρωση του Κώδικα 

Δήμων και Κοινοτήτων¨. 

 

ΘΕΜΑ 16ο: Συγκρότηση Επιτροπής Π.Σ. 267/1998 ¨περί διαδικασίας χαρακτηρισμού και 

κατεδάφισης νέων αυθαιρέτων κατασκευών, τρόπος εκτίμησης της αξίας και 

καθορισμός του ύψους των προστίμων αυτών¨. 

 

ΘΕΜΑ 17ο: Ορισμός Δημοτικού Συμβούλου ως μέλους της Επιτροπής Ελέγχου Στοιχείων 

προς απόδοση τελών διαμονής παρεπιδημούντων και επί των ακαθαρίστων 

εσόδων κέντρων διασκέδασης.  

 

ΘΕΜΑ 18ο: Ορισμός Δημοτικού Συμβούλου ως μέλους της Επιτροπής της παρ. 2, του 

άρθρου 3, του Ν. 2734/1999 (εκδιδόμενα με αμοιβή πρόσωπα και άλλες 

διατάξεις). 

 

ΘΕΜΑ 19ο: Συγκρότηση Επιτροπής άρθρου 32 του Ν. 1080/1980 (δια συμβιβασμού 

επίλυσης διαφορών). 

 

ΘΕΜΑ 20ο: Ορισμός μελών επιτροπής «Μουσικής υποτροφίας: ¨Χρήστος Σταματίου¨». 

 

ΘΕΜΑ 21ο: Ορισμός εκπροσώπου του Δήμου στην Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία με 

την επωνυμία: «Φεστιβάλ Αμφίπολης». 

 

ΘΕΜΑ 22ο: Ορισμός εκπροσώπου του Δήμου στην κοινή επιτροπή του άρθρου 9 της 

προγραμματικής σύμβασης με συμβαλλόμενους το Δήμο Σερρών, την ΤΕΔΚ 

Ν. Σερρών και την ΔΕΠΚΑ. 

 

ΘΕΜΑ 23ο: Ορισμός εκπροσώπου του Δήμου στην κοινή επιτροπή του άρθρου 9 της 

προγραμματικής σύμβασης με συμβαλλόμενους το Δήμο Σερρών, την ΤΕΔΚ 

Ν. Σερρών και την ΔΕΠΣ.  

 

ΘΕΜΑ 24ο: Ορισμός εκπροσώπου του Δήμου στην κοινή επιτροπή του άρθρου 9 της 

προγραμματικής σύμβασης με συμβαλλόμενους το Δήμο Σερρών, την ΤΕΔΚ 

Ν. Σερρών και την ΔΕΕΚ. 

 

ΘΕΜΑ 25ο: Αίτηση για σύγκλιση Γενικής Συνέλευσης προς εκλογή Διοικητικού 

Συμβουλίου και υπόδειξη εκπροσώπων του Δήμου για τις ανώνυμες 

εταιρείες:  
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 α) ¨ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΙΟ ΣΕΡΡΩΝ Α.Ε.¨, 

 β) ¨ΕΣΑΝΣ Α.Ε.¨ και 

 γ) ¨ΑΦΕΤΗΡΙΑ Α.Ε.¨. 

   

ΘΕΜΑ 26ο: Έγκριση εγγραφής του Δήμου ως συνδρομητή για το έτος 2007 σε εφημερίδες 

και περιοδικά.  

 

ΘΕΜΑ 27ο: Έγκριση καταβολής εξωϊδρυματικής οικονομικής ενίσχυσης.  

 

ΘΕΜΑ 28ο: Καθορισμός ανωτάτου ορίου δαπάνης κηδείας.  

 

ΘΕΜΑ 29ο: Έγκριση κατανομής πίστωσης σε Σχολικές Επιτροπές προς κάλυψη εξόδων 

κινήσεως σχολικών τροχονόμων.  

 

ΘΕΜΑ 30ο: Απόδοση πιστώσεων σε Σχολικές Επιτροπές από ΣΑΤΑ Σχολείων έτους 2006 

για επισκευή και συντήρηση σχολικών κτιρίων.  

   

ΘΕΜΑ 31ο: Ψήφιση Κανονισμού Διοίκησης των Ν.Π.: 

α) ¨58η Σχολική Επιτροπή Εργαστηρίου Ειδικής Επαγγελματικής 

Εκπαίδευσης και Κατάρτισης Σερρών – ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής Α’¨ και  

β) ¨17η Σχολική Επιτροπή 6ου Δημοτικού Σχολείου Σερρών¨. 

 

ΘΕΜΑ 32ο: Συγκρότηση Διοικητικών Συμβουλίων Ν.Π. Σχολικών Επιτροπών Δήμου 

Σερρών. 

 

 

2η ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

 

 

κ. Πρόεδρος:  κ.κ. Συνάδελφοι καλησπέρα σας. Ουσιαστικά είναι η πρώτη συνεδρίαση 

του Δ.Σ. και με μεγάλη αξία θα έλεγα.  

 

ΘΕΜΑ 1ο: Ορισμός μελών Διοικητικών Συμβουλίων των Δημοτικών Επιχειρήσεων του 

Δήμου Σερρών με την επωνυμία:  

 α) «Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης – Αποχέτευσης Δήμου Σερρών» 

(Δ.Ε.Υ.Α.Σ.), 

 β) «Δημοτική Επιχείρηση Πολιτιστικής και Κοινωνικής Ανάπτυξης» 

(Δ.Ε.Π.Κ.Α.), 

 γ) «Δημοτικό Περιφερειακό Θέατρο Σερρών» (ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.),  

 δ) «Κτηματική Αναπτυξιακή Δημοτική Επιχείρηση» (Κ.Α.Δ.Ε.), 

 ε) «Δημοτική Επιχείρηση Παιδικών Σταθμών» (Δ.Ε.Π.Σ.) και  

 στ) «Δημοτική Επιχείρηση Επαγγελματικής Κατάρτισης» (Δ.Ε.Ε.Κ.). 

 

κ. Δήμαρχος: Κι εγώ καλησπερίζω με την σειρά μου.  

Για το α) ¨ΔΕΥΑΣ¨ 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος, ο κ. Δάγκος Γεώργιος ως Αντιπρόεδρος, μέλη ο κ. 

Αναστασιάδης και για το έτερο μέλος εκ μέρους του Δ.Σ. τον λόγο έχει ο πρώτος των 

επιλαχόντων συνδυασμών δηλαδή ο κ. Αγγελίδης.  

κ. Αγγελίδης: Εμείς προτείνουμε τον κ. Γαλάνη. 
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κ. Δήμαρχος: Μέλος του ιατρικού συλλόγου θα γίνει γνωστό ποιον θα μας 

υποδείξουνε, επίσης της ένωσης καταναλωτών μετέχει ως τακτικό μέλος και εκπρόσωπος των 

εργαζομένων. Επίσης ο Δήμαρχος προτείνει και δύο δημότες που έχουν σχέση με το 

αντικείμενο. Προτείνουμε Καδόγλου Ευτέρπη, χημικό – μηχανικό και Κωνσταντινίδου 

Γεωργία. Για αναπληρωματικούς τον κ. Πρόεδρο ως αναπληρωματικό δικό μου, τον κ. 

Σωτηριάδη, τον κ. Σαμπάνη. 

κ. Αγγελίδης: Την κ. Μπιτζίδου για αναπληρωματικό του κ. Γαλάνη. 

κ. Δήμαρχος: Την κ. Κουγιουμτζόγλου Κατερίνα για αναπληρωματικό της κ. 

Κωνσταντινίδου και Γκόγκα Δέσποινα στη θέση της κ. Καδόγλου. Αυτό είναι το νέο 

διοικητικό συμβούλιο της ΔΕΥΑΣ. 

Για το β) ¨ΔΕΠΚΑ¨ 

Πρόεδρος ο Δήμαρχος, Αντιπρόεδρος ο κ. Σαμπάνης, μέλη η κ. Ευαγγελίδου, η κ. 

Βέρρου, σύμφωνα με τον νέο κώδικα δύο θέσεις της αντιπολίτευσης και πρέπει να μας 

προτείνετε. 

κ. Αγγελίδης: Προτείνουμε την κ. Μπιτζίδου. 

κ. Μωϋσιάδης: Και την κ. Ιλανίδου. 

κ. Δήμαρχος: Δημότες Κων/νίδου Γεωργίου, Βλάχου Κλεοπάτρα, Μπερόβαλη 

Φωτεινή, Ταυλαρίδου Κατερίνα, Χαβαλέ Μαίρη, η  Χαβαλέ Μαίρη ως εκπρόσωπος 

πολιτιστικού συλλόγου. Αναπληρωματικά μέλη, Ιωαννίδης, Σωτηριάδης, Ζαπάρας, Γούνας. 

κ. Αγγελίδης: Αγιαννίδου. 

κ. Μωϋσιάδης: Νυκτοπάτης.  

κ. Δήμαρχος: Από πλευράς δημοτών Ελευθεριάδου Ιωάννα, Μποτσόλη Δήμητρα, 

Αλεξίου – Κωνσταντινίδου Μαρούλα και Τσιρογιάννη Μαίρη.  

Για το γ) ¨ΔΗΠΕΘΕ¨ 

κ. Δήμαρχος:  Προτείνεται η κ. Ευαγγελίδου ως Πρόεδρος, ο κ. Σωτηριάδης ως 

Αντιπρόεδρος, μέλη ο κ. Κάλλιος και από πλευράς αντιπολίτευσης … 

κ. Μωϋσιάδης: Ο κ. Σίγκας.  

κ. Δήμαρχος: Μέλος του συλλόγου Μικρασιατών ο κ. Κοτζάογλου, δημότες ο κ. 

Βλάχμπεης, η κ. Χατζηβασιλείου Ελένη, η κ. Ελευθεριάδου, η κ. Κων/νίδου Μαρούλα. 

Αναπληρωματικά μέλη ο κ. Δάγκος, ο κ. Ιωαννίδης, ο κ. Σαμπάνης και αναπληρωματικός του 

κ. Σίγκα … 

κ.Μωϋσιάδης: Ο κ. Νυκτοπάτης.  

κ. Δήμαρχος:  Αναπληρωματικός του κ. Κοτζάογλου η κ. Ελευθεριάδου Αναστασία, ο 

κ. Γεωργόπουλος στη θέση του κ. Βλάχμπεη, Μπαχατουρίδη, Μπερόβαλη και Ταυλαρίδου 

αναπληρωματικά μέλη.  

Για το γ) ¨ΚΑΔΕ¨ 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος, Αντιπρόεδρος ο κ. Ιωαννίδης, Γούνας, Δάγκος, Βέρρου, 

από την αντιπολίτευση … 

κ. Μωϋσιάδης: Ο κ. Νυκτοπάτης.  

κ. Δήμαρχος:  Εκπρόσωπος του ΤΕΕ αναμένεται, δημότες Κων/νίδου Μαρούλα και η 

κ. Αλεξίου. Αναπληρωματικά μέλη ο κ. Κάλλιος, ο κ. Αναστασιάδης, ο κ. Ζαπάρας, ο κ. 

Σιμήτας, η κ. Ευαγγελίδου και από την αντιπολίτευση … 

κ. Μωϋσιάδης: Ο κ. Σίγκας.  

κ. Δήμαρχος:  Η κ. Ταυλαρίδου και η κ. Βογιατζή.  

Για το δ) ¨ΔΕΠΣ¨ 

κ. Δήμαρχος:  Πρόεδρος ο κ. Ζαπάρας, Αντιπρόεδρος ο κ. Γούνας, μέλη ο κ. 

Πεχλιβανίδης και ο κ. Ικιούζης, από πλευράς αντιπολίτευσης … 

κ. Σαουλίδης: Ο κ. Παπαδόπουλος. 
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κ. Δήμαρχος:  Αναμένονται οι εκπρόσωποι του εργατικού κέντρου. Δημότες η κ. 

Ελευθεριάδου Ιωάννη, η κ. Καδή Μαρία, η κ. Ταυλαρίδου Αικατερίνη. Αναπληρωματικά 

μέλη, ο κ. Ιωαννίδης, ο κ. Σωτηριάδης, ο κ. Δάγκος, ο κ. Σαμπάνης, αναπληρωματικό του κ. 

Παπαδόπουλου … 

κ. Σαουλίδης: Εγώ.  

κ. Δήμαρχος:  Από πλευράς δημοτών η κ. Βογιατζή, η κ. Κων/νίδου και η κ. Αλεξίου. 

Για το ε) ¨ΔΕΕΚ¨ 

Ο κ. Ιωαννίδης ως Πρόεδρος, Αντιπρόεδρος ο κ. Πεχλιβανίδης Ιωάννης, από πλευράς 

επιλαχόντων συνδυασμών … 

κ. Μωϋσιάδης: Ο κ. Σίγκας.  

κ. Δήμαρχος:  Εκπρόσωπος του εργατικού κέντρου ο κ. Στεργίου, δημότες Χαλκιάς, 

Κανελλίδου, Βογιατζή. Αναπληρωματικά μέλη ο Γούνας, Ζαπάρας και αναπληρωματικός του 

Σίγκα … 

κ. Μωϋσιάδης: Η κ. Ιλανίδου. 

κ. Αγγελίδης: κ. Δήμαρχε από πλευράς δημοτών μήπως είναι εύκολο να είχαμε τον κ. 

… Μηνά … 

κ. Δήμαρχος:  Το πρόβλημα μας κ. Αγγελίδη είναι ότι σε όλα αυτά τα Ν.Π. σύμφωνα 

με τον νέο κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων, υποχρεωτικά τόσο στις Δ.Ε. όσο και στα Ν.Π. το 

ένα τρίτο πρέπει να είναι το άλλο φύλο. Γίναν προσπάθειες και θέλω να με πιστέψετε.  

Αναπληρωματικά μέλη από τους δημότες είναι ο κ. Φιλιππίδης, η κ. Ταυλαρίδου και η 

κ. Μπερόβαλη. 

κ. Παπαβασιλείου: Στην ΔΕΠΣ κ. Δήμαρχε βάλατε μόνο άντρες, εκεί δεν ισχύει ο 

νόμος;  

κ. Δήμαρχος:  Λάθος κάνετε. Από το 9μελές Δ/κό Συμβούλιο, ο ένας του εργατικού 

κέντρου δηλαδή μείον ένας ίσον 8, από τους 8 αιρετούς που εκλέγει το Δ.Σ. το ένα τρίτο είναι 

το 3 και μπήκαν η κ. Ελευθεριάδου, η κ. Καδή και η κ. Ταυλαρίδου. Είμαστε καθ’ όλα εντάξει. 

 

- Εγκρίνεται  

           

ΘΕΜΑ 2ο:  Διάρθρωση Διοικητικών Συμβουλίων και ορισμός μελών τους τακτικών και 

αναπληρωματικών, των Ν.Π. του Δήμου Σερρών με την επωνυμία:  

 α) «Κέντρο Προσχολικής Αγωγής Δήμου Σερρών», 

 β) «Κέντρο Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωμένων (ΚΑΠΗ) Δήμου Σερρών»,  

 γ) «Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Σερρών» και  

 δ) «Κέντρο Προστασίας Φυσικού Περιβάλλοντος – Μουσείο Φυσικής 

Ιστορίας Δήμου Σερρών». 

 

κ. Πρόεδρος: Το πρώτο που πρέπει να ανακοινώσουμε είναι το σύνολο των μελών που 

θα απαρτίζουν αυτά τα Δ/κά Συμβούλια διότι δυνάμεθα από 5 μέχρι 15. Αν είναι πάνω από 5 η 

μειοψηφία δικαιούνται να υποδείξει 2 θέσεις.  

κ. Δήμαρχος:  Είναι πάνω από 5 και επομένως οι επιλαχόντες συνδυασμοί πρέπει να 

υποδείξουν δύο θέσεις για καθένα από τα Ν.Π.  

Για το α) ¨ΚΠΑ¨  

Ορίζω στην θέση μου ως Πρόεδρο την κ. Ευαγγελίδου, εδώ προτείνονται τα μέλη και 

όταν συγκροτούνται βάσει του κανονισμού τα  Δ/κά Συμβούλια ο Πρόεδρος, ο Αντιπρόεδρος 

εκλέγονται. Ευαγγελίδου, Γούνας, Βέρρου, Πεχλιβανίδης και Σιμήτας, από πλευράς 

επιλαχόντων συνδυασμών … 

κ. Αγγελίδης: Η κ. Μπιτζίδου και αναπληρώτρια την κ. Αγιαννίδου. 

κ. Μωϋσιάδης: Η κ. Ιλανίδου. 
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κ. Δήμαρχος:  Εκπρόσωπος Γονέων και Κηδεμόνων είναι η κ. Θεοχαρίδου – 

Πουρσανίδου Ελένη, εκπρόσωπος των εργαζομένων η κ. Τσομπάνη Παρασκευή, δημότες ο κ. 

Κιουτσούκης Χρήστος και η κ. Κων/νίδου Ελευθερία, αναπληρωματικά μέλη ο κ. Ζαπάρας, ο 

κ. Σαμπάνης, ο κ. Ιωαννίδης, ο κ. Σωτηριάδης, ο κ. Ικιούζης, η κ. Αγιαννίδου και ο κ. Σίγκας, 

ο κ. Μπόνας και η κ. Ελευθεριάδου.  

Για το β) ¨ΚΑΠΗ¨  

Τα μέλη εδώ παραμένουν 11, 2 της αντιπολίτευσης και 2 από την συμπολίτευση, διότι 

εδώ έχουμε μεγάλη εκπροσώπηση από κοινωνικούς φορείς και μέλη των 3 ΚΑΠΗ. Από κάθε 

ΚΑΠΗ στέλνεται ο αντιπρόσωπος στο Δ/κό Συμβούλιο, όπως και η Ομοσπονδία 

συνταξιούχων στέλνει εκπρόσωπο, εκπρόσωπο έχουμε εκ μέρους των εργαζομένων και εκ 

μέρους του υπουργείου Πρόνοιας έναν κοινωνικό λειτουργό. Από πλευράς δημοτικών 

συμβούλων η κ. Βέρρου, ο κ. Ικιούζης, από πλευράς αντιπολίτευσης … 

κ. Αγγελίδης: Η κ. Αγιαννίδου. 

κ. Μωϋσιάδης: Ο κ. Σίγκας.  

κ. Δήμαρχος: Αναπληρωματικά μέλη η κ. Ευαγγελίδου, ο κ. Σωτηριάδης, η κ. 

Μπιτζίδου και ο κ. Νυκτοπάτης. Και έχουμε τον κ. Ταντανόζη αναπληρωματικό.  

Για το γ) ¨Α.Ο.¨ 

Ο αριθμός των μελών ανέρχεται στους 13 επομένως πάλι οι επιλαχόντες συνδυασμοί 

δύο.  

Ο κ. Σαμπάνης ως Πρόεδρος, ο Σιμήτας Συμεών, ο Πεχλιβανίδης Γιάννης, ο Γούνας 

Γιώργος, ο κ. Παπαδόπουλος, ο κ. Νυκτοπάτης, εκπρόσωποι των εργαζομένων θα σταλούν, 

δημότες είναι Συμεωνίδης Βασίλης, Αγγελίδης Ιωάννης, Βογιατζή Παναγιώτα, 

Εμμανουηλίδου Κατερίνα, Χρυσάφη Σεβαστή και Κων/νίδου Νικολέτα. Αναπληρωματικά 

μέλη Σωτηριάδης Δημήτριος, Ικιούζης Στέφανος, Ιωαννίδης Σπύρος, Ζαπάρας Στέργιος, από 

την αντιπολίτευση αναπληρωματικοί ο κ. Σαουλίδης και ο κ. Σίγκας. Από τους δημότες έχουμε 

Μητρόπουλος Νεράντζης, Παπαδόπουλος Ηλίας, Μπαμπατζάνη Βασιλική, Θεοδωρίδου 

Θωμαή, Ελευθεριάδου Ιωάννα και Τζαβέα Φωτεινή. 

Για το δ) ¨Κ.Π.Φ.Π. Μ.Φ.Ι.¨  

Πεχλιβανίδης Ιωάννης στη θέση τη δική μου ως Πρόεδρος, Ιωαννίδης Σπύρος, 

Σιμήτας, η κ. Βέρρου, από πλευράς επιλαχόντων η κ. Αγιαννίδου και ο κ. Παπαβασιλείου. Η 

Νομαρχιακή Επιτροπή δεν έχει αποστείλει εκπρόσωπο, ο Πρόεδρος του Κυνηγετικού 

Συλλόγου ή εκπρόσωπος του και το παράρτημα Ελλήνων Φυσικών. Από δημότες η κ. 

Μπερόβαλη, η κ. Βογιατζή. Αναπληρωματικά μέλη ο κ. Ζαπάρας, ο κ. Σωτηριάδης, ο κ. 

Σαμπάνης, η κ. Ευαγγελίδου, από την αντιπολίτευση η κ. Μπιτζίδου και ο κ. Γαλάνης. Από 

τους δημότες η κ. Ταυλαρίδου και η κ. Κανελλίδου.  

 

- Εγκρίνεται  

     

ΘΕΜΑ 3ο: Συγκρότηση Τοπικού Συμβουλίου Πρόληψης Παραβατικότητας.  

 

κ. Πρόεδρος: Αφορά την συμμόρφωση με το άρθρο 84 του Νέου Κώδικα. 

Αποφασίστηκε σε προηγούμενο Δ.Σ. της προηγούμενης περιόδου να αποτελείται από τον 

Αντιδήμαρχο σε θέματα κοινωνικής πολιτικής, ενός ιατρού υποδεικνυόμενο από τον ιατρικό 

σύλλογο, ενός δικηγόρο υποδεικνυόμενο από τον δικηγορικό σύλλογο, ενός αντιπροσώπου της 

ελληνικής αστυνομίας και ενός κοινωνικού λειτουργού και χρέη γραμματέως να εκτελεί η 

υπάλληλος του δήμου κ. Πανίδου. Επειδή ο κ. Δήμαρχος δεν έχει ορίσει αρμόδιο αντιδήμαρχο 

κοινωνικής πολιτικής, θα παρακαλούσα τον κ. Δήμαρχο να προεδρεύσει του συμβουλίου 

αυτού.  
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κ. Αγγελίδης: Σ’ αυτή την επιτροπή δεν γίνεται να προστεθούν και άλλοι δημοτικοί 

σύμβουλοι απ’ όλες τις παρατάξεις;  

κ. Δήμαρχος Προεδρεύων:  Επειδή αυτή η επιτροπή πιστεύω ότι είναι σπουδαία, θα 

ήθελα να το δούμε, να αναλύσουμε το άρθρο 84, να το δούμε, και επειδή μπορούμε να 

κάνουμε πολλά πράγματα και περιλαμβάνει πολλούς τομείς της κοινωνίας μας, θα μας 

απασχολήσει ξανά ως θέμα σε ένα μεθεπόμενο Δ.Σ. και νομίζω ότι όλες οι πλευρές μπορούμε 

να βοηθήσουμε. Και ήδη προτείνω από 5μελές που είναι το τοπικό συμβούλιο για την 

παραβατικότητα, να το κάνουμε 11μελές. 

κ. Κάλλιος: Όχι μόνο με βάση το άρθρο 84 αλλά και σε συνδυασμό με το άρθρο 214 

που αφορά τη συμμετοχή σε τοπικές κοινωνίες, το συμβούλιο μπορεί να αλλάξει τη χάρτα της 

πόλεως στον τομέα αυτό.  

 

- Εγκρίνεται  

    

ΘΕΜΑ 4ο: Ορισμός τακτικού και αναπληρωματικού μέλους για το ΔΙΚΤΥΟ ΠΟΛΕΩΝ 

ΓΙΑ ΤΗ ΒΙΩΣΙΜΗ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΤΟ ΠΟΔΗΛΑΤΟ. 

 

κ. Πρόεδρος:  Μας ζητούν να επιλέξουμε δύο εκπροσώπους του Δ.Σ. αιρετών για το 

ΔΙΚΤΥΟ ΠΟΛΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΒΙΩΣΙΜΗ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΤΟ ΠΟΔΗΛΑΤΟ, η θητεία 

των μελών καλύπτει την περίοδο 2007-2011 και ο εκπρόσωπος μας εκπροσωπεί τον δήμο στην 

γενική συνέλευση Δικτύων. Ο κ. Δάγκος και ο κ. Πεχλιβανίδης αναπληρωματικός, και ο κ. 

Παπαβασιλείου με τον κ. Γαλάνη αναπληρωματικό.  

 

- Εγκρίνεται  

 

  ΘΕΜΑ 5ο: Ορισμός εκπροσώπου του Δημοτικού Συμβουλίου, τακτικού και 

αναπληρωματικού, για το Πρωτοβάθμιο Συμβούλιο Επιθεώρησης Θεάτρων, Κινηματογράφων 

και παρεμφερών Επιχειρήσεων.  

 

κ. Πρόεδρος:  Έναν εκπρόσωπο ζητάει και τον αναπληρωματικό του. Ο κ. Σωτηριάδης 

και αναπληρωματικός ο κ. Δάγκος.  

 

- Εγκρίνεται  

 

ΘΕΜΑ 6ο: Ορισμός εκπροσώπου του Δήμου στην Δημοτική Επιτροπή Παιδείας.  

 

κ. Πρόεδρος:  Ο κ. Ιωαννίδης και αναπληρώτρια η κ. Ευαγγελίδου.  

 

- Εγκρίνεται  

 

ΘΕΜΑ 7ο: Ορισμός εκπροσώπων του Δήμου για τη γενική συνέλευση της Αστικής μη 

Κερδοσκοπικής Εταιρείας με την επωνυμία: ¨ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΤΗΣ 

ΧΡΗΣΗΣ ΕΞΑΡΤΗΣΙΟΓΟΝΩΝ ΟΥΣΙΩΝ – ΟΑΣΙΣ¨. 

 

κ. Πρόεδρος:  Η επιτροπή αυτή ως γνωστό προεδρεύεται από τον Νομάρχη και 

συμμετέχει ο Δήμαρχος ως Γενικός Γραμματέας της επιτροπής αυτής.  

κ. Δήμαρχος: Επειδή πάντα ο κ. Νομάρχης στέλνει έναν εκπρόσωπο, θα διορίσω και 

εγώ με απόφαση μου όταν … τον εκπρόσωπο μου.  
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- Εγκρίνεται  

 

 ΘΕΜΑ 8ο: Συγκρότηση Επιτροπής για εκτέλεση έργων συνολικού πρ/σμού μέχρι το 

ανώτατο όριο της δεύτερης τάξης του ΜΕΕΠ. 

 

κ. Πρόεδρος:  Αφορά έργα μέχρι … €. Εδώ μας ζητάνε τρία υπηρεσιακά μέλη με τους 

αναπληρωτές τους καθώς και τον εκπρόσωπο των οικολογικών οργανώσεων με τον 

αναπληρωτή του. Τακτικά μέλη Βελιγρατλής Μιχάλης, Μαδεμλή Ελένη, Πάππος Χρήστος, 

αναπληρωματικά Κοκκινίδου Αθανασία, Ρουστάνης Άλκης, Αναγνωστίδου Κατερίνα.  

 

- Εγκρίνεται  

 

ΘΕΜΑ 9ο: Συγκρότηση Επιτροπής για εκτέλεση έργων συνολικού πρ/σμού άνω του 

ανώτατου ορίου της δεύτερης τάξης του ΜΕΕΠ. 

 

κ. Πρόεδρος:  … (αλλαγή πλευράς) … από την υπηρεσία προτείνονται ως τακτικά 

μέλη Δασκαλόπουλος Πέτρος, Πάλλας Χρήστος, Βελιγρατλής Μιχάλης, Παπαδίκης Νικόλαος, 

αναπληρωματικοί Τσαρουχάς Χρήστος, Τζίνη Κυριακή, Μαδεμλή Ελένη και Κοκκινίδου 

Αθηνά.  

 

- Εγκρίνεται  

 

 ΘΕΜΑ 10ο: Ορισμός Δημοτικού Συμβούλου ως μέλους της Επιτροπής του άρθρου 16 του 

Π.Δ. 171/1987. (Επιτροπή Παραλαβής Έργων προϋπολογισμού μεγαλυτέρου των 5.896,41 €). 

 

κ. Πρόεδρος: Εδώ επιζητούμε έναν δημοτικό σύμβουλο, τακτικό και αναπληρωματικό, 

οι τεχνικοί ορίζονται από έναν έως τρεις ανάλογα με το εύρος του έργου και ορίζονται από την 

Περιφερειακή διεύθυνση ανά έργο. Ο κ. Αναστασιάδης με αναπληρωτή τον κ. Δάγκο.  

 

- Εγκρίνεται  

 

ΘΕΜΑ 11ο: Συγκρότηση Επιτροπής Παραλαβής μικρών έργων ή εργασιών συντήρησης, 

των οποίων η δαπάνη δεν υπερβαίνει τα 5.896,41 €.  

 

κ. Πρόεδρος:  Εδώ επιζητούμε δύο δημοτικούς συμβούλους με τους αναπληρωτές 

τους. Ο κ. Αναστασιάδης και ο κ. Παπαβασιλείου, αναπληρωτές ο κ. Σαντοριναίος και ο κ. 

Γαλάνης. Η υπηρεσία προτείνει την κ. Μαδεμλή Ελένη και αναπληρωτή τον κ. Βελιγρατλή 

Μιχάλη.  

 

- Εγκρίνεται  

 

ΘΕΜΑ 12ο: Ορισμός μελών για την Επιτροπή διενέργειας δημοπρασιών (άρθρο 1 Π.Δ. 

270/81), για το έτος 2007. 

 

κ. Πρόεδρος:  Οι δημοπρασίες διεξάγονται από επιτροπή αποτελουμένης από του 

Δημάρχου ως Προέδρου και δύο δημοτικών συμβούλων. Γι’ αυτό αναζητούμε τον ορισμό δύο 

δημοτικών συμβούλων για την Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμών. Ο κ. Αναστασιάδης και ο 

κ. Γαλάνης, αναπληρωτές ο κ. Σαντοριναίος και ο κ. Παπαβασιλείου.  
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- Εγκρίνεται  

 

ΘΕΜΑ 13ο: Συγκρότηση Επιτροπής του άρθρου 46 του ΕΚΠΟΤΑ (απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 

11389/1993), για το έτος 2007. 

 

κ. Πρόεδρος:  Αποτελείται από 3 δημοτικούς υπαλλήλους και είναι ετήσια και 

προτείνονται ως τακτικά μέλη Τερμεντζίδου Μαρία, Νάσσου Αναστασία, Κούρτογλου Μαρία 

και αναπληρωματικά μέλη Κοκκινίδου Αθηνά, Χατζητόλιου Θωμαή και Χατζή Μαρία.  

 

- Εγκρίνεται  

 

ΘΕΜΑ 14ο: Συγκρότηση Επιτροπής παραλαβής προμηθειών εκτελουμένων κατ’ άρθρο 28 

του ΕΚΠΟΤΑ (απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 11389/1993), για το έτος 2007. 

 

κ. Πρόεδρος:  Και εδώ επιζητούνται 3 υπηρεσιακά στελέχη. Αυτή η επιτροπή μπορεί 

να συγκροτηθεί και ανά έργο αλλά για να είναι πιο λειτουργική και να μην ψάχνουμε για κάθε 

έργο να ορίζουμε άλλη επιτροπή την κάνουμε ετήσια. Είναι οι Καλλίογλου Δήμητρα, Μιζούρη 

Μαρία, Χατζή Μαρία. Με αναπληρωτές Λαζαρίδου Σταυρούλα, Νυφούδη Εριφύλλη και 

Μουτάκα Σοφία.  

 

- Εγκρίνεται  

 

ΘΕΜΑ 15ο: Υπόδειξη Δημοτικών Συμβούλων για την Επιτροπή της παρ. 5 του άρθρου 

186 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/8-6-2006 τ.Α.) ¨Κύρωση του Κώδικα 

Δήμων και Κοινοτήτων¨. 

 

κ. Πρόεδρος:  Η επιτροπή αυτή συγκροτείται με απόφαση του Δημάρχου και 

αποτελείται από 2 δημοτικούς συμβούλους που υποδεικνύονται από το Δ.Σ. και έναν μηχανικό 

που ορίζεται από τον δήμαρχο και με την ίδια απόφαση ορίζεται και ένας δημοτικός 

υπάλληλος ως γραμματέας.  

Ο κ. Αναστασιάδης και ο κ. Γαλάνης με αναπληρωτές Ιωαννίδης και η κ. Αγιαννίδου.  

 

- Εγκρίνεται  

 

ΘΕΜΑ 16ο: Συγκρότηση Επιτροπής Π.Σ. 267/1998 ¨περί διαδικασίας χαρακτηρισμού και 

κατεδάφισης νέων αυθαιρέτων κατασκευών, τρόπος εκτίμησης της αξίας και 

καθορισμός του ύψους των προστίμων αυτών¨. 

 

κ. Πρόεδρος:  Εδώ η επιτροπή είναι 3μελής, τα 2 μέλη της πρέπει να είναι Τεχνικοί, 

υπάλληλοι του κλάδου Π.Ε. της Πολεοδομικής υπηρεσίας και το 3ο μέλος Τεχνικός, μέλος ή 

όχι του Δ.Σ. Εδώ προτείνονται Αλεξανδρίδης και Κωνσταντινίδης ως τακτικά μέλη από την 

υπηρεσία, αναπληρωτές τους οι Τσανίδου και Τσαρουχάς και από το Δ.Σ. τον κ. Αναστασιάδη.  

 

- Εγκρίνεται  

 

ΘΕΜΑ 17ο: Ορισμός Δημοτικού Συμβούλου ως μέλους της Επιτροπής Ελέγχου Στοιχείων 

προς απόδοση τελών διαμονής παρεπιδημούντων και επί των ακαθαρίστων 

εσόδων κέντρων διασκέδασης.  
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κ. Πρόεδρος:  Εδώ προτείνεται ο κ. Σωτηριάδης και αναπληρωτής του ο κ. Ιωαννίδης.  

 

- Εγκρίνεται  

 

ΘΕΜΑ 18ο: Ορισμός Δημοτικού Συμβούλου ως μέλους της Επιτροπής της παρ. 2, του 

άρθρου 3, του Ν. 2734/1999 (εκδιδόμενα με αμοιβή πρόσωπα και άλλες 

διατάξεις). 

 

κ. Πρόεδρος:  Προτείνεται ο κ. Σαντοριναίος και αναπληρωτής αυτού η κ. 

Ευαγγελίδου.  

 

- Εγκρίνεται  

 

ΘΕΜΑ 19ο: Συγκρότηση Επιτροπής άρθρου 32 του Ν. 1080/1980 (δια συμβιβασμού 

επίλυσης διαφορών). 

 

κ. Πρόεδρος:  Η επιτροπή είναι 3μελής. Προτείνονται ο κ. Κάλλιος και ο κ. 

Πεχλιβανίδης, ως πολίτες προτείνουμε τον κ. Μερτζεμέκη πρώην οικονομικό επιθεωρητή και 

τον κ. Βενέτη Θεολόγη γραμματέα του Οικονομικού Επιμελητηρίου. Από την πλευρά της 

αντιπολίτευσης τον κ. Γαλάνη με αναπληρώτρια την κ. Μπιτζίδου.  

 

- Εγκρίνεται  

 

ΘΕΜΑ 20ο: Ορισμός μελών επιτροπής «Μουσικής υποτροφίας: ¨Χρήστος Σταματίου¨». 

 

κ. Πρόεδρος:  Η επιτροπή απαρτίζεται από έναν δημοτικό σύμβουλο και 5 μέλη 

Σερραίους πολίτες. Προτείνουμε ως δημοτικό σύμβουλο την κ. Ευαγγελίδου Καλλιόπη και ως 

δημότες τον κ. Καρακώστα Στέλιο, την κ. Μαραγκάκη Δήμητρα, την κ. Λάμπρου Αθηνά, τον 

κ. Αψηλίδη Γεώργιο και τον Γιάννο Γεωργόπουλο. 

 

- Εγκρίνεται  

 

ΘΕΜΑ 21ο: Ορισμός εκπροσώπου του Δήμου στην Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία με 

την επωνυμία: «Φεστιβάλ Αμφίπολης». 

 

κ. Πρόεδρος:  Προτείνουμε τον κ. Δάγκο.  

 

- Εγκρίνεται  

 

ΘΕΜΑ 22ο: Ορισμός εκπροσώπου του Δήμου στην κοινή επιτροπή του άρθρου 9 της 

προγραμματικής σύμβασης με συμβαλλόμενους το Δήμο Σερρών, την ΤΕΔΚ 

Ν. Σερρών και την ΔΕΠΚΑ. 

 

κ. Πρόεδρος:  Ο  κ. Σωτηριάδης και αναπληρωτής αυτού εγώ.  

 

- Εγκρίνεται  
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ΘΕΜΑ 23ο: Ορισμός εκπροσώπου του Δήμου στην κοινή επιτροπή του άρθρου 9 της 

προγραμματικής σύμβασης με συμβαλλόμενους το Δήμο Σερρών, την ΤΕΔΚ 

Ν. Σερρών και την ΔΕΠΣ.  

 

κ. Πρόεδρος:  Ο  κ. Σωτηριάδης και αναπληρωτής αυτού εγώ.  

 

- Εγκρίνεται  

 

ΘΕΜΑ 24ο: Ορισμός εκπροσώπου του Δήμου στην κοινή επιτροπή του άρθρου 9 της 

προγραμματικής σύμβασης με συμβαλλόμενους το Δήμο Σερρών, την ΤΕΔΚ 

Ν. Σερρών και την ΔΕΕΚ. 

 

κ. Πρόεδρος:  Ο  κ. Σωτηριάδης και αναπληρωτής αυτού εγώ.  

 

- Εγκρίνεται  

 

ΘΕΜΑ 25ο: Αίτηση για σύγκλιση Γενικής Συνέλευσης προς εκλογή Διοικητικού 

Συμβουλίου και υπόδειξη εκπροσώπων του Δήμου για τις ανώνυμες 

εταιρείες:  

 α) ¨ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΙΟ ΣΕΡΡΩΝ Α.Ε.¨, 

 β) ¨ΕΣΑΝΣ Α.Ε.¨ και 

 γ) ¨ΑΦΕΤΗΡΙΑ Α.Ε.¨. 

 

κ. Πρόεδρος:  Για το α) ο κ. Σωτηριάδης και ο κ. Γούνας αναπληρωτής.  

  Για το β) ο κ. Δήμαρχος και αναπληρωτής εγώ και  

  Για το γ) ο κ. Δήμαρχος και αναπληρωτής εγώ. 

 

- Εγκρίνεται  

 

   ΘΕΜΑ 26ο: Έγκριση εγγραφής του Δήμου ως συνδρομητή για το έτος 2007 σε 

εφημερίδες και περιοδικά.  

 

- Εγκρίνεται  

 

ΘΕΜΑ 27ο: Έγκριση καταβολής εξωϊδρυματικής οικονομικής ενίσχυσης.  

 

κ. Πρόεδρος:  Αφορά 3 παραπληγικούς συμπολίτες μας που έχουν σχέση υπαλληλίας 

στον δήμο.  

 

- Εγκρίνεται  

 

ΘΕΜΑ 28ο: Καθορισμός ανωτάτου ορίου δαπάνης κηδείας.  

 

κ. Πρόεδρος:  Αφορά την κηδεία δημάρχων, διατελεσάντων δημάρχων και δημοτικών 

συμβούλων. Προτείνω ότι ανεγράφη στον προηγούμενο προϋπολογισμό συν 10%. 

 

- Εγκρίνεται  
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ΘΕΜΑ 29ο: Έγκριση κατανομής πίστωσης σε Σχολικές Επιτροπές προς κάλυψη εξόδων 

κινήσεως σχολικών τροχονόμων.  

 

κ. Πρόεδρος:  Οι εθελοντές σχολικοί τροχονόμοι ξέρετε ότι πληρώνονται με 146 € το 

μήνα, οι Σ.Ε. δεν … τα δίνουμε τα χρήματα … 

 

- Εγκρίνεται  

 

ΘΕΜΑ 30ο: Απόδοση πιστώσεων σε Σχολικές Επιτροπές από ΣΑΤΑ Σχολείων έτους 2006 

για επισκευή και συντήρηση σχολικών κτιρίων.  

 

- Εγκρίνεται  

 

ΘΕΜΑ 31ο: Ψήφιση Κανονισμού Διοίκησης των Ν.Π.: 

α) ¨58η Σχολική Επιτροπή Εργαστηρίου Ειδικής Επαγγελματικής 

Εκπαίδευσης και Κατάρτισης Σερρών – ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής Α’¨ και  

β) ¨17η Σχολική Επιτροπή 6ου Δημοτικού Σχολείου Σερρών¨. 

 

- Εγκρίνεται  

 

ΘΕΜΑ 32ο: Συγκρότηση Διοικητικών Συμβουλίων Ν.Π. Σχολικών Επιτροπών Δήμου 

Σερρών. 

 

κ. Πρόεδρος:  Θα παρακαλούσα σ’ αυτό το σημείο, σε όποια επιτροπή επιλέγεται ο 

δημοτικός σύμβουλος που θα ορίσουμε, θα είναι Πρόεδρος της επιτροπής. Θα παρακαλούσα, 

το αργότερο αύριο ή την Δευτέρα, οι δημοτικοί σύμβουλοι να περάσουν από την γραμματεία, 

να πουν σε ποια σχολεία θέλουν και μπορούν να προσφέρουν ώστε να εγγραφούν. Να 

χρησιμοποιήσουν οι ίδιοι τις δυνάμεις τους. 

 

- Εγκρίνεται  

 

    Μετά το πέρας της συζήτησης, συντάχθηκαν τα πρακτικά αυτά και οι ακόλουθες 

αποφάσεις:  

 

3 / 07 Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου με την επωνυμία ¨ΔΕΥΑΣ¨. (Πρ. – 

Δήμαρχος, Αντιπρ. – Δάγκος, Αναστασιάδης, Γαλάνης, Σαϊνατούδης, 

Μακρίδης, Τιττής, Κων/νίδου Γεωργία, Καδόγλου Ευτέρπη) 

 

4 / 07 Ομοίως Δ.Ε. ¨ΔΕΠΚΑ¨.  

(Πρ. – Δήμαρχος, Αντιπρ. – Σαμπάνης, Ευαγγελίδου, Βέρρου, Μπιτζίδου, 

Ιλανίδου, Κων/νίδου Γ., Βλάχου Κλεοπ., Μπερόβαλη – Μπιτζιώνη Φ., Χαβαλέ 

Μαίρη) 

 

5 / 07 Ομοίως Δ.Ε. ¨ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.¨  

(Πρ. – Ευαγγελίδου, Αντιπρ. – Σωτηριάδης, Κάλλιος, Σίγκας, Κοτζάογλου Σ., 

Βλάχβεης Ερρίκος, Χατζηβασιλείου Ελένη, Ελευθεριάδου Ιωάννα, Κων/νίδου 

Μαρούλα) 
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6 / 07 Ομοίως Δ.Ε. ¨ΚΑΔΕ¨.  

(Πρ. – Δήμαρχος, Αντιπρ. – Ιωαννίδης, Γούνας, Δάγκος, Βέρρου, Νυκτοπάτης, 

Κων/νίδου Μαρούλα, Αλεξίου Ευφράνθη) 

 

7 / 07 Ομοίως Δ.Ε. ¨ΔΕΠΣ¨.  

(Πρ. – Ζαπάρας, Αντιπρ. – Γούνας, Πεχλιβανίδης, Ικιούζης, Παπαδόπουλος, 

Ελευθεριάδου Ι., Καδή Μ., Ταυλαρίδου Αικατ.) 

 

8 / 07 Ομοίως Δ.Ε. ¨ΔΕΕΚ¨.  

(Πρ. – Ιωαννίδης, Αντιπρ. – Πεχλιβανίδης, Σίγκας, Στεργίου Ν., Χαλκιάς 

Λεων., Κανελλίδου Ναταλί, Βογιατζή Παναγ.)  

 

9 / 07 Διάρθρωση Δ/κού Συμβουλίου Ν.Π. ¨Κέντρο Προσχολικής Αγωγής¨ και 

ορισμός μελών του.  

(Πρ. – Ευαγγελίδου, Γούνας, Βέρρου, Πεχλιβανίδης, Σιμήτας, Μπιτζίδου, 

Ιλανίδου, Θεοχαρίδου – Πουρσανίδου Ελένη, Τσομπάνη Παρασκευή, 

Κιουτσούκης, Κων/νίδου Ελευθ.)   

 

10 / 07 Ομοίως Ν.Π. ¨ΚΑΠΗ¨  

(Βέρρου, Ικιούζης, Αγιαννίδου, Σίγκας, Σαϊνατούδης Χρήστος) 

 

11 / 07  Ομοίως Ν.Π. ¨Αθλητικός Οργανισμός¨. 

 (Πρ. – Σαμπάνης, Σιμήτας, Πεχλιβανίδης, Γούνας, Νυκτοπάτης, 

Παπαδόπουλος, Αγγελίδη Ι., Συμεωνίδης Β., Βογιατζή Παν., Εμμανουηλίδου 

Αικ., Χρυσάφη Σεβαστή, Κων/νίδου Νικολέτα) 

 

12 / 07  Ομοίως Ν.Π. ¨Κ.Π.Φ.Π. – Μ.Φ.Ι.¨.  

 (Πρ. – Πεχλιβανίδης, Ιωαννίδης, Σιμήτας, Βέρρου, Παπαβασιλείου, 

Αγιαννίδου, Μπερόβαλη Φ., Βογιατζή Παν.)  

 

13 / 07  Συγκρότηση Τοπικού Συμβουλίου Παραβατικότητας.  

(Δήμαρχος)  
 

14 / 07 Ορισμός τακτικού και αναπληρωματικού μέλους για το Δίκτυο Πόλεων για τη  

Βιώσιμη Κινητικότητα και το ποδήλατο.  

(Δάγκος – Παπαβασιλείου)  

 

15 / 07  Ορισμός εκπροσώπου του Δ.Σ. για το Πρωτοβάθμιο Συμβούλιο Επιθ/σης 

Θεάτρων, Κινηματογράφων κ.λπ.  

(Σωτηριάδης – Δάγκος)  

 

16 / 07 Ορισμός εκπροσώπων του Δήμου στην Δημοτ. Επιτρ. Παιδείας.  

(Ιωαννίδης – Ευαγγελίδου)  

 

17 / 07 Ορισμός εκπροσώπου για τη γενική συνέλευση της Αστικής μη κερδοσκοπικής 

εταιρείας ¨Κέντρο Πρόληψης της Χρήσης Εξαρτησιογόνων Ουσιών ΟΑΣΙΣ¨.  

(Δήμαρχος) 
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18 / 07 Συγκρότηση επιτροπής για την εκτέλεση έργων συνολικού πρ/σμού μέχρι το 

ανώτατο όριο της δεύτερης τάξης του ΜΕΕΠ.  

(Βελιγρατλής – Κοκκινίδου, Μαδεμλή – Ρουστάνης, Πάππος – Αναγνωστίδου)  

 

19 / 07 Συγκρότηση επιτροπής για εκτέλεση έργων συνολικού πρ/σμού άνω του 

ανώτατου ορίου της δεύτερης τάξης του ΜΕΕΠ.  

(Δασκαλόπουλος – Τσαρουχάς, Πάλλας – Τζίνη, Βελιγρατλής – Μαδεμλή, 

Παπαδίκης – Κοκκινίδου) 

 

20 / 07 Ορισμός Δ.Σ. ως μέλους της Επιτροπής του άρθρ. του Π.Δ. 171/1987 (Επιτροπή 

παραλαβής έργων πρ/σμού μεγαλύτερου των 5.896,41 €.  

(Αναστασιάδης – Δάγκος) 

 

21 / 07 Συγκρότηση επιτροπής παραλαβής μικρών έργων ή εργασιών συντήρησης των 

οποίων η δαπάνη δεν υπερβαίνει τα 5.896,41 €.  

(Αναστασιάδης – Σαντοριναίος, Παπαβασιλείου – Γαλάνης)  

 

22 / 07 Ορισμός μελών για την επιτροπή διενέργειας δημοπρασιών (άρθρ. 1 Π.Δ. 

270/81) έτους 2007.  

(Πρ. – Δήμαρχος, Αναστασιάδης – Σαντοριναίος, Γαλάνης – Παπαβασιλείου) 

 

23 / 07 Συγκρότηση Επιτροπής του άρθρ. 46 του ΕΚΠΟΤΑ (απόφ. ΥΠΕΣ 11389/93) 

έτους 2007.  

(Τερμεντζίδου – Κοκκινίδου, Νάσσου – Χατζητόλιου, Κούρτογλου – Χατζή)  

 

24 / 07  Συγκρότηση Επιτροπής παραλαβής προμηθειών εκτελουμένων κατ. άρθρ. 28 

του ΕΚΠΟΤΑ (απόφ. ΥΠΕΣ 11389/93) έτους 2007.  

(Καλλίογλου – Λαζαρίδου, Μιζούρη – Νυφούδη, Χατζή – Μουτάκα)  

 

25 / 07 Ορισμός δημοτ. συμβούλων για την επιτροπή της παρ. 5 του άρθρου 186 του Ν. 

3463/06 ¨Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων¨.  

(Αναστασιάδης – Ιωαννίδης, Γαλάνης – Αγιαννίδου, Κελεφού – Πανίδου) 

  

26 / 07  Συγκρότηση Επιτροπής Π.Δ. 267/1998 ¨περί διαδικασίας χαρακτηρισμού και 

κατεδάφισης νέων αυθαιρέτων, τρόπος εκτίμησης της αξίας και καθορισμός του 

ύψους των προστίμων.  

(Παπαθεοδώρου Αντ. – Καλλινικίδης Χαραλ., Αναστασιάδης - …, 

Αλεξανδρίδης – Τσανίδου, Κων/νίδης – Τσαρουχάς, Τσικέ – Αδαμίδου) 

  

 

27 / 07 Ορισμός Δ.Σ. ως μέλους της Επιτροπής Ελέγχου Στοιχείων προς απόδοση 

τελών διαμονής παρεπιδημούντων και επί των ακαθαρίστων εσόδων κέντρων 

διασκέδασης.  

(Σωτηριάδης – Ιωαννίδης)  
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28 / 07  Ορισμός Δημοτικού Συμβούλου ως μέλους της επιτροπής της παρ. 2 του 

άρθρου 3 του Ν. 2734/1999 ¨εκδιδόμενα με αμοιβή πρόσωπα και άλλες 

διατάξεις¨.  

(Σαντοριναίος – Ευαγγελίδου)  

 

29 / 07 Συγκρότηση Επιτροπής άρθρου 32 του Ν. 1080/1980 (δια συμβιβασμού 

επίλυσης διαφορών).  

(Κάλλιος – Πεχλιβανίδης, Γαλάνης – Μπιτζίδου, Μερτζεμέκης, Βενέτης 

Θεολόγης) 

 

30 / 07  Ορισμός μελών επιτροπής ¨Μουσικής υποτροφίας: ¨Χρήστος Σταματίου¨¨.  

(Ευαγγελίδου, Καρακώστας Στ., Τσεσμετζή – Μαραγκάκη Δημ., Λάμπρου 

Αθηνά, Αψηλίδης Γ.) 

 

31 / 07 Ορισμός εκπροσώπου στην Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία ¨ΦΕΣΤΙΒΑΛ 

ΑΜΦΙΠΟΛΗΣ¨.  

(Δάγκος)  

 

32 / 07 Ορισμός εκπροσώπου του Δήμου στην κοινή επιτροπή του άρθρου 9 της 

προγ/κής σύμβασης μεταξύ Δήμου ΤΕΔΚ και ΔΕΠΚΑ.  

(Σωτηριάδης – Κάλλιος)  

 

33 / 07 Ομοίως Δήμου – ΤΕΔΚ και ΔΕΠΣ.  

(Σωτηριάδης – Κάλλιος) 

 

34 / 07  Ομοίως Δήμου – ΤΕΔΚ και ΔΕΕΚ.  

(Σωτηριάδης – Κάλλιος)  

  

35 / 07 Ορισμός εκπροσώπου του Δ.Σ. για τη  Γενική Συνέλευση της Α.Ε. 

¨ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΙΟ Α.Ε.¨ και αίτηση σύγκλισης της προς εκλογή Δ/κού 

Συμβουλίου.  

(Σωτηριάδης – Γούνας) 

 

36 / 07  Ομοίως ¨ΕΣΑΝΣ Α.Ε.¨  

(Δήμαρχος – Κάλλιος) 

 

37 / 07 Ομοίως ¨ΑΦΕΤΗΡΙΑ Α.Ε.¨  

(Δήμαρχος – Κάλλιος) 

  

38 / 07 Έγκριση εγγραφής του Δήμου ως συνδρομητή για το έτος 2007 σε εφημερίδες 

και περιοδικά.  

  

39 / 07  Έγκριση καταβολής εξωϊδρυματικής οικονομικής ενίσχυσης.  

 

40 / 07  Καθορισμός ανωτάτου ορίου δαπάνης κηδείας δημάρχων και δημοτικών 

συμβούλων.  
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41 / 07 Έγκριση κατανομής πίστωσης σε Σχολικές Επιτροπές προς κάλυψη εξόδων 

κίνησης σχολικών τροχονόμων.  

 

42 / 07 Απόδοση πιστώσεων σε Σχολικές Επιτροπές από ΣΑΤΑ Σχολείων έτους 2006 

για επισκευή και συντήρηση σχολικών κτιρίων.  

 

43 / 07 Ψήφιση Κανονισμού Διοίκησης του Ν.Π. ¨58η Σ.Ε. Εργαστηρίου Ειδικής 

Επαγγελματικής Εκπ/σης και Κατάρτισης Σερρών – ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής Α’¨.  

 

44 / 07 Ομοίως ¨17η Σ.Ε. 6ου Δημ. Σχολ. Σερρών¨.  

  

45 / 07 Συγκρότηση Δ/κού Συμβουλίου του Ν.Π. ¨Δημοτικό Σχολείο και Νηπιαγωγείο 

Οινούσας¨.  

 

46 / 07  Ομοίως 1ης Σ.Ε. 1ου Γυμανασίου. 

  

47 / 07 Ομοίως 2ης Σ.Ε. 2ου Γυμνασίου – 2ου Λυκείου. 

 

48 / 07  Ομοίως 4ης Σ.Ε. 3ου Γυμνασιου.  

 

49 / 07 Ομοίως 5ης Σ.Ε. 10ου και 24 Δημοτ. Σχολείων.   

 

50 / 07 Ομοίως 6ης Σ.Ε. 17ου Δημοτ. Σχολείου. 

 

51 / 07  Ομοίως 7ης Σ.Ε. 20ου Δημοτ. Σχολείου. 

           

52 / 07  Ομοίως 8ης Σ.Ε. 5ου Λυκείου.  

 

53 / 07 Ομοίως 9ης Σ.Ε.  1ου – 3ου – 4ου ΕΠΑΛ και ΣΕΚ. 

 

54 / 07 Ομοίως 10ης Σ.Ε. Ειδικού Νηπ/γείου – Ειδικού Δημοτ. Σχολείου. 

 

55 / 07  Ομοίως 11ης Σ.Ε. Δημοτ. Σχολ. Ξηροτόπου. 

 

56 / 07  Ομοίως 12ης Σ.Ε. 1ου – 7ου Δ. Σχολείου και 20ου Νηπ/γείου. 

 

57 / 07  Ομοίως 13ης Σ.Ε. 2ου και 22ου Δημ. Σχολείου.  

 

58 / 07  Ομοίως 14ης Σ.Ε. 3ου Δημ. Σχολείου.  

 

59 / 07  Ομοίως 15ης Σ.Ε. 4ου Δημ. Σχολείου. 

 

60 / 07  Ομοίως 16ης Σ.Ε. 5ου Δημ. Σχολείου.  

 

61 / 07  Ομοίως 17ης Σ.Ε. 6ου Δημ. Σχολείου.  

 

62 / 07  Ομοίως 18ης Σ.Ε. 8ου και 25ου Δημ. Σχολείου.  
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63 / 07  Ομοίως 19ης Σ.Ε. 9ου Δημ. Σχολείου. 

 

64 / 07  Ομοίως 20ης Σ.Ε. 11ου Δημ. Σχολείου – 9ου Νηπ/γείου.  

 

65 / 07  Ομοίως 21ης Σ.Ε. 12ου Δημ. Σχολείου – 5 Νηπ/γείου.    

 

66 / 07 Ομοίως 22ης Σ.Ε. 13ου Δημ. Σχολείου – 17 Νηπ/γείου. 

 

67 / 07 Ομοίως 23ης Σ.Ε.  14ου Δημ. Σχολείου.  

 

68 / 07  Ομοίως 24ης Σ.Ε. 15ου – 21ου Δημ. Σχολείου και 13ου – 27ου Νηπ/γείου. 

 

69 / 07  Ομοίως 26ης Σ.Ε. 18ου Δημ. Σχολείου. 

 

70 / 07 Ομοίως 27ης Σ.Ε. 1ου Νηπ/γείου.  

 

71 / 07 Ομοίως 28ης Σ.Ε.  2ου Νηπ/γείου.   

 

72 / 07 Ομοίως 29ης Σ.Ε. 3ου Νηπ/γείου. 

 

73 / 07  Ομοίως 30ης Σ.Ε. 4ου Νηπ/γείου. 

 

74 / 07 Ομοίως 31ης Σ.Ε. 6ου Νηπ/γείου. 

 

75 / 07  Ομοίως 32ης Σ.Ε. 7ου και 10ου Νηπ/γείων. 

 

76 / 07          Ομοίως 33ης Σ.Ε. 8ου και 30ου Νηπ/γείων.  

 

77 / 07 Ομοίως 34ης Σ.Ε. 11ου Νηπ/γείου. 

 

78 / 07  Ομοίως 35ης Σ.Ε. 12ου και 21ου Νηπ/γείων. 

 

79 / 07 Ομοίως 36ης Σ.Ε. 14ου Νηπ/γείου. 

   

80 / 07  Ομοίως 37ης Σ.Ε. 25ου Νηπ/γείου.  

 

81 / 07 Ομοίως 38ης Σ.Ε. 16ου Νηπ/γείου.  

 

82 / 07 Ομοίως 39ης Σ.Ε. 18ου Νηπ/γείου. 

 

83 / 07 Ομοίως 40ης Σ.Ε. 19ου Νηπ/γείου. 

 

84 / 07  Ομοίως 41ης Σ.Ε. 22ου Νηπ/γείου. 

  

85 / 07 Ομοίως 42ης Σ.Ε. 26ου Νηπ/γείου.  
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86 / 07  Ομοίως 43ης Σ.Ε. 29ου Νηπ/γείου. 

 

87 / 07 Ομοίως 45ης Σ.Ε. 19ου Δημ. Σχολ. 

  

88 / 07 Ομοίως 46ης Σ.Ε. 28ου και 32ου Νηπ/γείων. 

 

89 / 07  Ομοίως 47ης Σ.Ε. 6ου Γυμνασίου. 

 

90 / 07  Ομοίως 48ης Σ.Ε. 4ου Γυμνασίου και Εσπερινού Γυμνασίου.  

 

91 / 07  Ομοίως 49ης Σ.Ε. 23ου Δημ. Σχολείου. 

 

92 / 07  Ομοίως 50ης Σ.Ε. 3ου Λυκείου. 

 

93 / 07 Ομοίως 51ης Σ.Ε. 5ου Γυμνασίου. 

 

94 / 07 Ομοίως 52ης Σ.Ε. 2ου ΤΕΛ – 7ου Ενιαίου Λυκείου και 2ου ΤΕΕ.  

  

95 / 07 Ομοίως 53ης Σ.Ε. Μουσικού Γυμνασίου – Μουσικού Λυκείου. 

 

96 / 07  Ομοίως 54ης Σ.Ε. 15ου Νηπιαγωγείου.  

  

97 / 07 Ομοίως 55ης Σ.Ε. 31ου Νηπ/γείου. 

 

98 / 07  Ομοίως 56ης Σ.Ε. 33ου Νηπ/γείου.  

 

99 / 07 Ομοίως 57ης Σ.Ε. 1ου Λυκείου.  

 

100 / 07 Ομοίως 58ης Σ.Ε. Εργαστ. Ειδ. Επαγγελματικής Εκπ/σης και Κατάρτισης 

ΕΕΕΕΕΚ – ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής. 

 

101 / 07  Ομοίως 59ης Σ.Ε. 23ου Νηπ/γείου.  

           

102 / 07  Ομοίως 60ης Σ.Ε. Νηπ/γείου Αγ. Ιωάννη.   

 

103 / 07 Ομοίως 61ης Σ.Ε. Νηπ/γείου Ελαιώνα.  

 

104 / 07 Ομοίως 62ης Σ.Ε. 24ου Νηπ/γείου Σερρών.   

 

105 / 07  Ομοίως 63ης Σ.Ε. 4ου Λυκείου. 

 

106 / 07 Ομοίως 64ης Σ.Ε. 34ου Νηπ/γείου. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.     Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 

 

 

 

ΚΑΛΛΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ        ΖΑΠΑΡΑΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 
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ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

Αγγελίδης Πέτρος 

 

Αρβανίτη – Αγιαννίδου Σταυρούλα 

 

Βέρρου Σουλτάνα 

 

Γαλάνης Στέργιος 

 

Γούνας Γεώργιος 

 

Δάγκος Γεώργιος 

 

 Ευαγγελίδου – Θεοδωρίδου Καλλιόπη 

 

Ικιούζης Στέφανος 

 

Ιλανίδου – Βίλλιου Δέσποινα 

 

Ιωαννίδης Σπυρίδωνας 

 

Κουλουφάκος Αντώνιος 

 

Μπιτζίδου – Σαρακενίδου Σοφία 

 

Μωϋσιάδης Ιωάννης 

 

Νυχτοπάτης Χαράλαμπος 

 

Παπαβασιλείου Βασίλειος 

 

Παπαδόπουλος Χρήστος 

 

Πεχλιβανίδης Ιωάννης 

 

Σαμπάνης Μιχαήλ 

 

Σαντοριναίος Ευάγγελος 

 

Σαουλίδης Στυλιανός 

 

Σίγκας Γεώργιος 

  

Σιμήτας Συμεών 

 

Σωτηριάδης Δημήτριος 

 

Τσιμερίκας Γεώργιος 


